2

[bookmark: _Hlk77858367][image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 01.10.2021                                                                                                № 236
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений
в постановление администрации
Ханты-Мансийского района
от 02.08.2021 № 183 «О подготовке
граждан Российской Федерации,
иностранных граждан и лиц
без гражданства в области защиты
от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера»

[bookmark: _Hlk77860250]В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020
№ 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района:

1. Внести в постановление администрации Ханты-Мансийского района от 02.08.2021 № 183 «О подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 дополнить подпунктами следующего содержания:
«2.3. Осуществлять подготовку населения в области защиты
от чрезвычайных ситуаций.
2.4. Осуществлять организационно-методическое руководство
и контроль за подготовкой населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций.
2.5. Проводить учения и тренировки в области защиты
от чрезвычайных ситуаций.».
1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Финансирование подготовки председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Ханты-Мансийского района, уполномоченных работников Ханты-Мансийского районного звена территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, содержание учебно-консультационного пункта Ханты-Мансийского района по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, подготовки неработающего населения, а также проведения учений и тренировок осуществляется за счет средств бюджета Ханты-Мансийского района.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш район»
и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Ханты-Мансийского района   			                К.Р.Минулин
image1.emf